

Sindinggaard Gods Skifteprotokol 1723-1790

Opslag [151](#), [152](#) & [153](#)

Resume

72 Mads Jensen [Albæk] i Havnstrup. 5.9.1761, fol.147.

E: Anne Jensdatter. LV: Anders Jensen i Trøstrup.

Af første ægteskab B:

- 1) Christen Madsen Albæk, degn i Nøvling og Sinding
- 2) Anne Madsdatter g.m. Christen Nielsen Jegind
- 3) Else Madsdatter g.m. Jens Rasmussen Møller i Grimstrup Mølle
- 4) Abelone Madsdatter
- 5) Jens Madsen Albæk, brændevinsbrænder i København
- 6) Hans Madsen i København
- 7) Niels Madsen i København
- 8) Boed (Bod) Madsen i København.

<https://www.brejl.dk/hammerum.html>

[[151](#)]

Skifte efter Mads Jensen i Haunstrup

Anno 1761 d: 5^{te} Sept: som er Rette 30te dag efter afgangne Mads Jensen i Haunstrup, indfandt sig i Stervboen Skifte Forvalteren Mads Pedersen Lillelund til Sindinggaard med 2^{de} Registerings og Vurdeerings Mænd Nafnlig Thomas Andersen og Jörgen Christiansen udi Havnstrup, Boen effter forhen giordte Registering at aabne, og Vurdere samt Skifte og deele imellem Enken Anne Jens Daatter og afgangne Mads Jensens Börn og Creditorer. I Overværelse af den ældste Sön Christen Madsen Albech [[152](#)] Deÿn for Sinding og Nöufling Meenigheder samt Christen Nielsen Jegind som har afgangne Mads Jensens Daatter Anne Mads Daatter, og Jens Rasmusen Möller i Grimstrup Mølle som har den yngre Daatter Nafnlig Else Mads Daatter til ægte og blev i deres Overværelse Vordeeret og Passeret som følger Förend med Skiftet eller Vordeeringen blev begyndt begiærede de tilstædeværende Arvinger at med Boens Aabning og Vurdeering maatte opholdes i 8^{te} uger indtil d: 31^{te} October nestkommende siden nogle af Arvingerne er i Kiøbenhavn som mand ventede med den deeling var fornöyet som afgangne Mads Jensen hafde giordt i levende liive, Skifte Forvalteren tilstoed de tilstædeværende Arvinger deres Begiæring og opsatte Skifte Samling til Boens Aabning og Vurdeering indtil d: 31^{te} Octob^r Nest kommende naar de tilstædeværende Arvinger vilde holde Skifte Forvalteren frie og Skadeslös for paaancke af de fraværende Arvinger for bemelte Opsættelser. Hvortil de samtlig svarede Ja, at de i alle Maader vilde holde Skifte Forvalteren Angerlös og uden paaancke for bemeldte Opsættelse. Actum Stervboen ut Supra. Christen Albech. Christen Jegind. Jens Rasmussen. M: P: Lillelund.

Anno 1761 d: 31 Octob^r mödte igien i Sterboen Mads Pedersen Lillelund til Sindiggaard med 2^{de} Registerings og Vurdeerings Mænd Boen at Vurdeere, og tilkiendegav Arvingerne for Skifte Forvalteren at de havde skrevet til Kiøbenhavn til de derværende Arvinger men eÿ erholdet nogen Svar hvorover de begiærede henstand med Vurdeeringen og Skiftets nærmere Foretagende paa samme Maade sidste gang, endnu 5 uger 2 dage til Mandagen d 7^{de} Dec: nestkommende. Hvilket Skifte Forvalteren tillod. Actum Stervboen ut Supra. M: P: Lillelund. Christen Albech. Christen Jegind. Jens Rasmusen.

Anno 1761 d: 7 Dec: mødte igien i Stervboen Skifte Forvalteren Mads Pedersen Lillelund til

Sindinggaard med de 2^{de} Registeerings og Vurdeerings Mænd Nafnlig Thomas Andersen og Jögen Christiansen udi Haunstrup samt af Arvingerne Christen Madsen Deÿn i Nöufling og Sinding samt Christen Jegind og Jens Rasmusen Möller i Grimstrup Mölle paa egen Vegne saavel som formynderen for Daatteren Appolone Mads Daatter samt Encken med laværge Anders Jensen i Trostrup og Blev i forbemeldtes Overværelse Vurdeeret og Passert som følger. Förend med Vurdeeringen blev begyndt begiærde de tilstædeværende Arvinger at faae et forslag til Skiftets Slutning Skifte Forretningen tilfört nemlig om Encken vilde og kunde udbetale til den Svage Daatter Appolona Mads Daatter 90rd^e og give hende 1 Seng og leveere det til Hendes Formynder Jens Rasmussen i Grimstrup Mölle inden et Aars forløb og Skifte Forvalteren til Bemeldte Penges udbetaling vilde være ansvarlig. Og de 30rd^e som Deynen Christen Madsen er skyldig til Stervboen at komme de 3^{de} Arvinger i Kiöbenhavn nemlig Boed Madsen, Niels Madsen og Hans Madsen tilgode hver liige deel ifald de dem eÿ til Encken vilde overlade og de tilstædeværende Arvinger at nyde hvad dem af deres Fader var [sideskift] tilsagt. Og Encken at fornöÿe Skifte Forvalteren og de at nyde hvad afgangne Mads Jensen i levende liive havde lovet dem. Saa vilde de tilveÿebringe Afkald fra de fraværende Arvinger, liigesom og Selv for dem Selv og den umyndige give afkald. Og holde baade Encken og Skifte Forvalteren Angerlös og uden tiltale i alle maader og begiærede de desarsag opsættelse i 12 uger til den 1^{te} Martii da de samme Tiid skulde producere afkald. Encken vidste icke hvor hun skulde faae de mange Penge fra, men siden de kommer den Svage Daatter tilgode, saa vilde Hun se at bringe dem til veÿe endskiönt Hun vel vidste at der til samtlige Arvinger eÿ kunde blive saa meget til deeling ved Skiftets Slutning, og inden et Aars forløb dem udbetale vilde og fornöÿe Skifte Forvalteren, om de til Ovenmeldte Tiid forskaffede vedbörlig Afkald og Skifte Forvalteren vilde bevilge den begiærte Opsættelse, Efterdi Encken med Lauværge hafde samtykt Arvingernes tilbud og Begiæring bevilgede Skifte Forvalteren Skiftets Opsættelse med Boens Aabning i 12 uger indtil d: 1^{te} Martii 1762
Actum Sterboen ut Supra

M: Pedersen Lillelund

C: Albech C: Jegind J: Rasmusen Vurd: M: Thomas Andersen J: Christiansen
Anne Jens Daatter Lauværge Anders Jensen

Anno 1672 d: 1^{te} Martii mödte igien i Stervboen udi Haunstrup Skifte Forvalteren Mads Pedersen Lillelund til Sindinggaard samt Arvingerne Hæderlige Christen Madsen Deÿn Christen Nielsen Jegind og Jens Rasmusen i Grimstrup Mölle, i overværelse af Encken og hendes Lauværge Anders Jensen i Tröstrup. Hvor da blev fremlagt en Misive af 5^{te} Jan: indeværende Aar fra afgangne Mads Jensen i Haunstrup hans Sön Jens Madsen Albeck Borger og Brændeviins Brænder i Kiöbenhafn paa egne og 2^{de} Hans Brödre Hans Madsen og Niels Madsen udi Kiöbenhavn saaledes lydende:

HiertElskede Kiere Stifmoder med Samtlig Kiere Brödre Deres Skrivelse af dato 8^{de} Decemb^e er os sidstafvigte Aar Rigtig indlöben hvori jeg med mine Brödre fornemmer Eders velgaaende og Oprigtighed, med hvilket jeg og mine Brödre Naunlig Hans og Niels er fornöÿet foruden Boed som eÿ da synes at være fornöÿet med det Afkald som Begiært er, men som jeg og mine andre Brödre er ganske fornöÿede at finde os i Billighed effter deres egen Skiönsommelige Samvittighed da vi er Rede at tage imod de 30rd^e saa snart de samme vil udstæde eller at være Os derfor Ansvarlig imod Afkalds Brev og da indbedes med förste at give underretning naar samme af dennem begiæres hvorledes de vil komme til rette med Broder Boed da maa det være en Sag som de med hinanden kand afgiore. Desuden har jeg den ære med Kone og liden Sön at gratulere dem allesammen med et glædeligt Nyt Aar og önsker tillige mange Efterfølgende med ald lycksalighed. Iövrigt har jeg den ære at forblive kiere [153] Moders Pligtskyldigste Sön og Tienner. Kiöbenhavn d: 5^{te} Jan: 1762

Jens Albech

Hvoraf sees at disse Arvinger vare fornöÿede naar de fick ombemeldte Penge, og da vilde give Afkald. Angaaende Boed Madsen da lovede de nærværende Arvinger at tilveÿebringe ogsaa Afkald

fra ham og holde Skifte Forvalteren Angerlös og uden tiltale i alle Maader hvortil de i alle Maader vilde være ansvarlig. Skifte Forvalteren Svarede: Da Afkalden ey i dag effter löfte ere bleven producerede var Skifte Forvalteren beföyet at opsætte Skiftet i 10 uger indtil d: 10^{de} Majj da Afkalden uden lengere henstand bliver produceret i Skifte Retten hvilket Arvingerne forsickrede som forhen er meldt skulde skeep og da holde Skifte Forvalteren frie for ald tiltale. Til Bekræftelse under vores hænder.

M: P: Lillelund

Christen Albeck J: Rasmusen Anne Jens Daatter Anders Jensen

Efter Opsættelse til i dag d: 10^{de} Majj mödte igien i Sterboen de tilstædeværende Arvinger her i landet og producerede Breve fra de fra de [!] fraværende Arvinger nemlig de 4 afgangen Mads Jensen Albeck Hans Söner udi Kiöbenhavn at de vare fornöyede og hafde intet at fördre men var gandske vel tilfræds med den foreening der var skeet liigeledes Erklærede de tilstædeværende Arvinger som samtlig i dag var mödt og lovede at levere skifte Forvalteren behörig Afkald for enhver af samtlige Arvinger siden enhver for Arven var fornöyet. Encken lovede at betale Skifte Forvalteren Skiftets Bekostning. Og er saaledes denne Skifte Sluttet og til Ende Bragt til Bekræftelse under vores Hænder.

M: Pedersen Lillelund

C: Albeck Christen Jegind J: Rasmusen Anne Jend Daatter Anders Jensen: Lauvæрге